
Città di Molfetta 
COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE     
 
 

ISCRITTA AL N. 40 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI IN DATA 13/5/2004 
 
 
 
 
OGGETTO:  
Liquidazione spesa € 3.018.96 in favore ISTITUTO DI VIGILANZA “LA SECURPOL” 
S.r.l. da Racale (LE), per interventi  di sorveglianza e guardiania in occasione delle 
manifestazioni religiose del periodo Pasquale. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL CORPO DI P.M. 
 

Premesso che negli scorsi anni, in occasione dello svolgimento delle manifestazioni 
religiose del periodo pasquale, si sono verificati episodi disdicevoli ed atti vandalici nei 
confronti dell’arredo urbano e delle proprietà private, compiuti da gruppi di facinorosi 
soprattutto durante le ore notturne.  

Ravvisata la necessità e l’urgenza di provvedere alla sorveglianza delle zone 
interessate dalle varie manifestazioni, nonché di quelle strutture ed edifici individuabili 
come obiettivi sensibili, al fine di salvaguardare la pubblica proprietà e di scongiurare 
eventuali azioni delittuose da parte di malintenzionati, a mezzo guardia giurata armata, 
stante la impossibilità di farvi fronte con l’organico delle Forze di Polizia. 

Ritenuto, pertanto, per motivi di somma urgenza di incaricare della esecuzione del 
servizio l’ISTITUTO DI VIGILANZA “LA SECURPOL” srl – ditta specializzata nella 
sorveglianza di vari immobili tra cui anche quelli comunali, dichiaratasi immediatamente 
disponibile ad intervenire con proprio personale.  

Visto che il predetto Istituto di Vigilanza provvedeva, senza alcun indugio 
all’intervento richiesto, secondo le direttive ed orari impartiti, per i giorni 3/4/8/9 e 10 aprile 
2004; 

Acquisita la fattura n. 991 del 30/4/2004 prodotta dalla ditta “LA SECURPOL” S.r.L., 
con sede legale a Racale (LE) in via Gallipoli n. 298 ed unità operativa sita a Molfetta,  
ammontante a complessivi € 3.018,96=  I.V.A.  20% inclusa; 

Ritenuto che nulla osta alla liquidazione del dovuto in favore della ditta interessata; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 

107 del T.U. 18/8/2000, n. 267; 
Visto il T.U. 18/8/2000 n. 267; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

DETERMINA 
 

1. Per i motivi espressi in narrativa, liquidare la spesa complessiva di € 3.018,96, I.V.A. 
inclusa, in favore della ditta “LA SECURPOL” S.r.L., con sede legale a Racale in via 
Gallipoli n. 298. 

2. Imputare la spesa di € 3.018,96= al Cap. 52758 “Reinvestimento proventi sanzioni 
amministrative pecuniarie al C.d.S. – 10% per sicurezza stradale e utenti deboli” del 
Bilancio 2004, giusta art.  151, comma 4°, del T.U. 18/8/2000 n. 267; 

3. Inviare il presente atto all’Ufficio Ragioneria, per quanto di competenza; 
4. Stabilire che responsabile del procedimento è il Ten. ZAZA Vincenzo, ai sensi dell’art. 

7, Legge 11/2/94 n. 109,  come richiamato in vigore dal D.L. 110/95, convertito con 
modificazioni dall’art. 4/bis della legge 2/6/95 n. 216; 

5. Statuire che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diventerà 
immediatamente eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria 
espressa dal competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi degli 
artt. 49 e 151, comma 4°, del T.U. 18/8/2000 n. 267.- 

 
 



IL RESPONSABILE DEL CORPO P.M. 
Ten. Vincenzo ZAZA 

 
_____________________________________ 

 
SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO 

 
Ai sensi degli artt. 49 e 151, comma 4°, del T.U. 18/8/2000 n. 267; 

 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, con imputazione della 

spesa di € 3.018,96, con progressivo n. ________, al Cap. 52758 “reinvestimento sanzioni 
amministrative pecuniarie al C.d.S. – 10% per sicurezza stradale e utenti deboli” del Bilancio 2004 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa.  
 

Li _____________ 
 

IL CAPO SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO 

                                                                       Dott. G. LOPOPOLO 
 

_____________________________________ 
 
            

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO PER 
GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 

 
                                                                                

                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                   Dott. Carlo  LENTINI GRAZIANO 
 
 
 
 
Per l’ esecuzione: 
             Al Sig. Sindaco 
 Al Sig. Assessore alle Risorse Umane 
 Al Sig. Segretario Generale 
 All’Ufficio Ragioneria 


